Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/07/2025 - 15:48 9665/2025

INDICAÇÃO Nº 449/2025

indico roçada no Bairro Quinta dos Teixeiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indico roçada no Bairro Quinta dos Teixeiras.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação excessiva tem causado
transtornos aos moradores, dificultando a circulação de pedestres e
comprometendo a visibilidade e o uso adequado dos espaços públicos. O mato
alto favorece a proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos,
representando risco à saúde pública e à segurança da população. A
manutenção periódica é fundamental para garantir um ambiente limpo, seguro
e acessível, além de preservar a qualidade urbana da região e atender a uma
demanda legítima da comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 25 de julho de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2A004HGC4JD2617
		2025-07-25T15:49:33-0300